
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/330/23 
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 84 937 514,09 zł do kwoty 85 296 821,09 zł, w tym: 

1) dochody bieżące z kwoty 59 449 113,84 zł do kwoty 59 683 175,84 zł, 

2) dochody majątkowe z kwoty 25 488 400,25 zł do kwoty 25 613 645,25 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 92 353 915,06 zł do kwoty 93 142 418,06 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące z kwoty 59 243 050,29 zł do kwoty 60 276 875,29 zł, 

2) wydatki majątkowe z kwoty 33 110 864,77 zł do kwoty 32 865 542,77 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan deficytu budżetu powiatu o kwotę 429 196,00 zł. 

2. Plan deficytu ulega zmianie z kwoty 7 416 400,97 zł do kwoty 7 845 596,97 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 39 716,97 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 189 964,00 zł, 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 190 032,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 5 425 884,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 października 2023 r.

Poz. 7755



§ 4. 1. Zmienia się plan przychodów budżetu powiatu poprzez zmianę w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych, 
zwiększenie o kwotę 429 196,00 zł, z kwoty 4 996 688,00 zł do kwoty 5 425 884,00 zł. 

2. Plan przychodów ogółem ulega zmianie poprzez zwiększenie o kwotę 429 196,00 zł, z kwoty 
7 781 392,97 zł do kwoty 8 210 588,97 zł. 

§ 5. Zmienia się  plan dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu Pomocy, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Marek Spyra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7755



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3

600 51 597,00

51 597,00

51 597,00

• 51 597,00

700 214 629,00

140 981,00

• 140 981,00

73 648,00

73 648,00

• 58 852,00

• 14 796,00

758 63 256,00

63 256,00

• 63 256,00wpływy z różnych dochodów (odsetki od środków

finansowych na rachunkach bankowych) 

RÓŻNE ROZLICZENIA

dochody bieżące

dochody majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów

województw, pozyskane z innych źródeł 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych 

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - środki z odszkodowania za

nieruchomości zajęte pod inwestycję związaną z budową

drogi ekspresowej S1

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

dochody majątkowe, w tym:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami

samorządu terytorialnego - z budżetu Województwa

Śląskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.:

"Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na

przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 931 ul.

Turystycznej, DP 5905S ul. Bojszowskiej i DG ul.

Peryferyjnej w Bieruniu"

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/330/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 23 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7755



1 32

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ852 29 825,00

29 825,00

• 23 000,00

• 6 825,00

359 307,00

234 062,00

125 245,00

125 245,00dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

POMOC SPOŁECZNA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody majątkowe, w tym:

wpływy z różnych dochodów - dochody dotyczące obsługi

programu pn.: "Aktywny Samorząd" realizowanego w

ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7755



D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków
1 2 4 5

600 248 567,00 51 597,00

60013 51 597,00 51 597,00

51 597,00 51 597,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 51 597,00 51 597,00

- Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na

przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr

931 ul. Turystycznej, DP 5905S ul. Bojszowskiej i

DG ul. Peryferyjnej w Bieruniu (w ramach środków

własnych powiatu)

51 597,00

- Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na

przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr

931 ul. Turystycznej, DP 5905S ul. Bojszowskiej i

DG ul. Peryferyjnej w Bieruniu (w ramach dotacji

celowej z budżetu Województwa Śląskiego)

51 597,00

60014 196 970,00 0,00

196 970,00 0,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 196 970,00 0,00

- Rozbudowa drogi powiatowej 5908S, ul. Lędzińskiej

w Bieruniu na odcinku od ronda do skrzyżowania z

DK 44 ul. Turyńską 

44 000,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej dla potrzeb

przebudowy drogi powiatowej 5916S, ul. Satelickiej

w Imielinie w km od 0+781 do 1+458 w zakresie

budowy ścieżki pieszo-rowerowej i przebudowy

skrzyżowania z drogą gminną ul. Wyzwolenia

152 970,00

700 0,00 73 648,00

70005 0,00 73 648,00

0,00 73 648,00

0,00 73 648,00

- Modernizacja pompowni wód opadowych PD-2

zlokalizowanej w Imielinie przy ul. Maratońskiej

73 648,00

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Gospodarka gruntami i nieruchomościami -

z budżetu powiatu

wydatki majątkowe, w tym:

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne wojewódzkie - Powiatowy Zarząd

Dróg w Bieruniu

wydatki majątkowe, w tym:

Drogi publiczne powiatowe - Powiatowy Zarząd Dróg

w Bieruniu

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/330/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 23 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7755



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
754 0,00 26 000,00

75404 0,00 26 000,00

0,00 26 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 26 000,00

- wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji

z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w 

Bieruniu na dofinansowanie zakupu radiowozu

26 000,00

801 148 000,00 1 004 000,00

80115 0,00 544 000,00

0,00 544 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 544 000,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 498 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

46 000,00

80115 0,00 200 000,00

0,00 200 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 200 000,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 155 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

45 000,00

80117 0,00 54 000,00

0,00 54 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 54 000,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

14 000,00

80117 0,00 102 000,00

0,00 102 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 102 000,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 87 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

15 000,00

80120 0,00 104 000,00

0,00 104 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 104 000,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 74 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

30 000,00

80195 148 000,00 0,00

148 000,00 0,00

148 000,00 0,00

- Modernizacja i dostosowanie do neutralności

klimatycznej obiektów oświatowych powiatu

bieruńsko-lędzińskiego

148 000,00

Pozostała działalność - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Technika - PZS w Bieruniu 

wydatki bieżące, w tym:

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS

w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

Technika - PZS w Lędzinach

wydatki bieżące, w tym:

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA

Komendy wojewódzkie Policji

wydatki majątkowe, w tym:

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS

w Lędzinach

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7755



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ852 0,00 44 825,00

85218 0,00 12 100,00

0,00 12 100,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 12 100,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

12 100,00

85220 0,00 2 900,00

0,00 2 900,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 2 900,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

2 900,00

85295 0,00 6 825,00

0,00 6 825,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 6 825,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 250,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

1 575,00

85295 0,00 23 000,00

0,00 23 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 23 000,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

6 000,00

853 15 000,00 0,00

85395 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

• wydatki jednostki budżetowej 15 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 700,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

13 300,00

411 567,00 1 200 070,00

15 000,00 1 048 825,00

• wydatki jednostki budżetowej 15 000,00 1 048 825,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 700,00 876 250,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

13 300,00 172 575,00

396 567,00 151 245,00

396 567,00 151 245,00

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność 

wydatki bieżące, w tym:

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE

POLITYKI SPOŁECZNEJ

Powiatowe centra pomocy rodzinie

wydatki bieżące, w tym:

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Centrum Usług Społecznych

wydatki bieżące, w tym:

POMOC SPOŁECZNA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7755



D
zi

a
ł

Zwiększenie 

planu 

dochodów 

1 3

754 200 000,00

200 000,00

• 200 000,00

758 50 641,00

50 641,00

• 50 641,00

250 641,00

250 641,00

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

Zwiększenie 

planu 

wydatków

1 2 4

754 200 000,00

75495 200 000,00

200 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 200 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

200 000,00

Pozostała działalność

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków

z Funduszu Pomocy, na rok 2023

Tabela 1.  Plan dochodów

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Tabela 2. Plan wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację zadania wynikającego z

polecenia Wojewody Śląskiego, dotyczącego organizacji

doraźnego miejsca zakwaterowania wraz z wyżywieniem oraz

opieką socjalną i psychologiczną dla uchodźców z terenu

objętego konfliktem zbrojnym, przebywających na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej

RÓŻNE ROZLICZENIA

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację dodatkowych zadań

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

wydatki bieżące, w tym:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/330/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 23 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7755



1 2 43

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
801 48 497,00

80115 5 646,00

5 646,00

• wydatki jednostki budżetowej 5 646,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 635,54

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

5 010,46

80115 5 186,00

5 186,00

• wydatki jednostki budżetowej 5 186,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 427,11

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

1 758,89

80117 4 895,00

4 895,00

• wydatki jednostki budżetowej 4 895,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 551,06

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

4 343,94

80117 540,00

540,00

• wydatki jednostki budżetowej 540,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

540,00

80120 14 455,00

14 455,00

• wydatki jednostki budżetowej 14 455,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 470,46

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

12 984,54

80195 17 775,00

17 775,00

• wydatki jednostki budżetowej 17 775,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

17 775,00

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS w Bieruniu

OŚWIATA I WYCHOWANIE

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Pozostała działalność- Wydział Edukacji

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

Technika - PZS w Bieruniu

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Technika - PZS w Lędzinach

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS w Lędzinach

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7755



1 2 43

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
854 2 144,00

85406 2 144,00

2 144,00

• wydatki jednostki budżetowej 2 144,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

2 144,00

250 641,00

250 641,00

• wydatki jednostki budżetowej 250 641,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 084,17

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

244 556,83

wydatki bieżące, w tym:

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1462/23 z dnia 26.09.2023 r. 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7755


	UCHWAŁA NR LXIX/330/23 RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-10-26T07:55:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




